Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A4VX0YBYIK]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Национальной стратегии Республики Таджикистан по гуманитарной противоминной деятельности на 2017-2020 годы
В соответствии со статьей 4 Закона Республики Таджикистан "О гуманитарной противоминной деятельности" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Национальную стратегию Республики Таджикистан по гуманитарной противоминной деятельности на 2017-2020 годы (прилагается).
2. Министерствам и ведомствам в установленном порядке способствовать в реализации настоящей Стратегии.
3. Государственному учреждению "Национальный центр Таджикистана по минным вопросам" ежегодно представлять в Правительство Республики Таджикистан отчет о ходе выполнения мероприятий настоящей Стратегии.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                    Эмомали Рахмон
[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 25 февраля 2017 года, № 91